maximus, ea tamen conditione ut haec permutatio nomine Ecclesiae fiat, cui propterea bona illa nulla interposita mora sunt restituenda.

Ad Carissimae vero in Christo Filiae Nostrae Hispaniarum Regiae Catholicae postulationes quibus ipsa inixe efflagitavit, ut sui Regni tranquillitati cooperari velimus, quae non parum turbaretur, si ecclesiastica bona alienata essent repetenda, Nos prae oculis habentes utilitatem, quae in Ecclesiæ libertatem redundat ex articulis eapropter conventis, ac Prædecessorum nostrorum exempla sectantes, atque confisi huiusmodi deplorandas Ecclesiæ honorum direptiones numquam in posterum eventuras, declaramus, eos qui Ecclesiæ bona alienata aequisiverunt, nullam molestiam, habiturus neque à Nobis, neque à Romanis Pontificibus Successoribus Nostris, et consequenter proprietas eorumdem bonorum, redditus, et jura iis inhaerentia immutabilia penes ipsos erunt, atque ab ipsis causam habentes. Duni autem id declaramus, cautum est, ut sedulo adimpleantur onera, quæ divenditis bonis erant adjuncta.

Inter cetera cum idem Gubernium à Nobis postulaverit, ut in exigendis, administrandisque Bullæ Cruciatæ redditibus aliquam immutationem permittere vellemus, ejusmodi petitioni annuedum duximus. Verum tantum etiam si hi redditus destinati fuerint ad Ecclesiæ dotem aliqua ex parte cotituentiam, sicut omnibus notum esse volumus, nulla iccirce Nos, et Successores Nostros obligatione obstringi quoad ejusdem Bullæ prorogationem: atque id absque ullo constitutæ ecclesiastice dotis detimento.

Nunc vero eum omnia, quæ eademi continentur Conventione à Venerabilibus Fratribus Nostris Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus Congregationis Negotiis Ecclesiasticis extraordinariis præpositæ sedulo fuerint discussa, et à Nobis ipsis maturo examine perpensa de corundem Venerabilium Fratrum nostrorum consilio, atque sententia Conventioni eidei annuendum existimavimus. Hisce igitur Nostris Apostolicis Litteris nota facimus quæcumque pro catholicæ Religionis bono, pro divini cultus, et ecclesiastice disciplinæ incremento in Hispaniarum Regno sunt constituta. Initæ autem Conventionis tenor est qui sequitur, videlicet.

(Fiat insertio.)

Cum igitur hujusmodi Conventiones, Pacta, et Concordata in omnibus, et singulis punctis, clausulis, articulis, et conditionibus cum à Nobis, tum à Carissima in Christo Filia Nostra Maria Elisabeth Hispaniarum Regia Catholica fuerint approbata, confirmata, et ratificata, et cum laudata Carrissima in Christo Filia Nostra enixe postulaverit, ut pro firmiori eorum subsistentia robur Apostolicæ firmitatis adjiceremus, ac solemniorem Auctoritatem, et Decretum interponeremus, Nos plane in Domino confidentes fore, ut pro sua misericordia studia haec Nostra in componendis ecclesiasticis rebus in Hispaniarum Regno copiosis divine suæ gratiæ muneribus prosequi dignetur, ex certa scientia, et matura deliberatione Nostra, deque Apostolicæ potestatis plenitudine supradictas Conventiones, Capitula, Pacta, Concordata, et Concessiones tenore praesentium approbamus, ratificamus, et acceptamus, illisque Apostolici muniminis, et firmitatis robur, et efficaciam adjungimus, omniaque in iis contenta, et promissa sincere, et inviolabiliter ex Nostra, et Sanctæ Sedis parte adimpletum, et servatum iri tam Nostro, quam Successorum nostrorum nomine pronuntiamus, ac spondemus.

Majori autem qua possumus contentione omnes, et singulos Antistites in Hispania nunc degentes, et à Nobis postmodum instituendos, eorumque Successores monemus, et hortamur in Domino, ut præmissa omnia ad maiorem Dei gloriam, Ejusque Sanctæ Ecclesiæ utilitatem, et animarum salutem à Nobis decreta in iis, quæ ad ipsis pertinent sedulo, diligenterque servent. Cum autem Pastoralis ministerii libertas, omnibus amotis impedimentis, ut par erat, restituta fuerit, non dubitamus, quin omnes iudeum Antistites illustria tot sanctorum Episcoporum, quibus Hispania maxime inclinavit, vestigia sectantes, exempla æmulantes, alacriori usque industria, studio, contentione omnes eorum cogitationes, curas, consilia, conatus conferant, quod et catholicæ doctrinæ puritas, et divini cultus nitor, et ecclesiastice discipline splendor, et Ecclesiæ legum observantia, et morum honestas, et christianæ pietatis, ac virtutis amor, et opera in Hispaniarum fidelibus quotidio magis resulgeant.

Decernentes easdem praesentes Litteras nullo unquam tempore de subreptionis, et obreptionis, aut nullitatæ vitio, vel intentionis Nostræ, aut alio quocunque, quamvis magno, aut inexcitato defectu notari, aut impugnari posse, sed semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtainere, et inviolabiliter observari debere, quounque conditiones, et pacta in Tractatu expressa serventur non obstantibus Apostolicis, et Synodalibus, Providencialibus, et Universalibus Conciliis, editis generalibus Constitutionibus, et Ordinationibus, ac nostri, et Cancellarie Apostolicæ Regulis, praesertim de jure quæsito non tollendo, nec non quarumcumque Ecclesiarum, Capitulorum, aliorumque Piorum locorum fundationibus, etiam confirmatione Apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, privilegiis quoque, iudicis, et Litteris Apostolicis in contrarium quomodolivet concessis, confirmatis, et innovatis, cæterisque

nos creido deber consentir este cambio, atendiendo á lo que se nos ha expuesto sobre esta utilidad de la iglesia, con la condicion, sin embargo, de que se haga la permuta en nombre de la iglesia, á la cual por esta razon deben devolverse aquello bienes sin dilacion alguna.

Y en virtud de los ruegos de nuestra muy amada en Cristo Hija, la Reina católica de España, con los que nos ha suplicado vivamente que tuviésemos á bien cooperar á la tranquilidad de su reino, gravemente expuesta si se quisiesen recuperar ahora los bieies eclesiásticos ya enajenados, teniendo Nos presente la utilidad que redonda á la libertad de la iglesia de los artículos ajustados en interes suyo, y siguiendo los ejemplos de nuestros predecesores, y confiados en que no se repetirán nunca en adelante tales despojos deplorables de las propiedades de la iglesia, declaramos que los que han adquirido los bieies vendidos de la misma no serán molestados en ningua modo por Nos ni por los romanos Pontifices sucesores nuestros; y que por consiguiente la perpetuidad de los mismos bieies, las rentas y derechos inherentes á ellos permanecerán inmutables en poder de los mismos y en el de sus causa-habientes. Pero al mismo tiempo que así lo declaramos, hemos cuidado de que se cumplan con exactitud las cargas que se hallaban ajejas á las propiedades vendidas.